
ústav 
(.W. experimentální 
~ medicíny AV ČR, v.v.i. 

EU Cenlre of Excellence 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků 
na jeho podporu č. 15-27580A 

1.1 

IČ: 
Účet č. : 

I. 
Smluvní strany 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 • Krč 
68378041 

Bankovní spojení:  
zastoupená : Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc, ředitelkou 
(dále jen Příjemce na straně jedné) 
a 
1.2 

IČ: 
Bankovní spojení: 
Účet č . : 

Fakultní nemocnice Plzeň 
Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň • Bory 
00669806 

 
 

zastoupená : MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.O., ředitelem 
( dále jen Spolupříjemce na straně druhé) 

se dohodly na následujícím Dodatku č . 5 z roku 2019 k výše uvedené Smlouvě : 

1. Článek Ill. Poskytnutí grantových prostředků se v bodech 3.1 . mění takto: 

ad 3.1 . Na řešení věcné náplně části grantového projektu budou příjemcem poskytnuty spolupříjemci pro rok 2019 následující 
grantové prostředky : 771.000 Kč, (slovy sedm set sedmdesát jeden tisíc korun českých), viz Příloha. 

2. Tento Dodatek je platný ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají v platnosti. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou určeny pro příjemce, dva pro 
spolupříjemce a jeden pro poskytovatele. 

5. Smluvní strany se dohodly, že UEM AVČR v.v.i, jako nositel grantu, uveřejni Dodatek v registru smluv podle zákona 
č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů příjemcem . 

6. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem tohoto 
Dodatku výše uvedené Smlouvy včetně Přílohy . 

Příloha : Dodatek ke smlouvě uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem ze dne 16. 05.2019. 

3 O. 07 2019 
 . USTAVEXPERl\lf\r-\L\I\IUJlU-Za příjemce : datum...... ... .. ............... A v (R • 

 14220Pr•h•4~~Í~e~ská 1083 

Řešitel : .. . datum: ... : .. 
0 
. . -.?.· .. . ~ r 7 

  

15. 08. 1019 datum: .... .... .. ..... .......... . 

Spoluřešitel : 
21· 8. lo/$ 

datum: .. ... ..... ... .... ...... .. .. 
 



a 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESK~ REPUBLIKY 

Registr. 
číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

06Q6/1g 

Dodatek č. 0 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 15-27580A 
panelu č. 09 

l . Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictv( 

Se sídlem: 

IČO: 

Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2 

00024341 

  
  

 
 

 
  

T ........... . 

Zastoupená: Mgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem, MHA, ministrem zdravotnictví 

( dále jen „Poskytovatel") 

2. Příjemce: 

Se sídlem: 

IČO: 

Zastoupený(á): 

Zapsaný(á): 

Číslo účtu: 

Ústav experimentální medicíny A V ČR, v. v. i. 

Vídeňská 1083, 14220 Praha 4 

68378041 
Ing. Miroslava Anděrovi, CSc • 

.. . . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . .. . .. . . . . . . . . . .. -~~~~~~-~~~~ .............. -.............. . 

 

( dále jen ,,Příjemce") 

uzavřely tento 

dodatek ě. ~ ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu ě. 15-27580A 
panelu č. 09 

(dále jen „Dodatek") 

I. 

I. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešení projektu reg. č. 15-
27580A panelu č . 09 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem bylo fešení projektu: 

Název projektu: 

Registrační číslo projektu: 

Vnímání chutí, ondatívní poškození a mikroprostředi střeva v kolorektální 
karcinogeneze: důsledky na riziko nemoci, jeho prognózu a prevenci. 

1S-27580A 

Odpovědný řešitel projektu:   

Rodné číslo:  

( dále jen ,,&ešitel") 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

1/6 
Vtr:i.!: UtVES20U'·l61 



II. 

1. Smluvní strany tín;tto . mění níže uvedená ustanovení Smlouvy následovně: 

2. O.o čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, ktetý zní: 
,, Poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnocení výsledku ře§eni projektu formou závěrečné zprávy následovně: 
V =.vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že byly splněny cl/e projektu a 
jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory,· 
U= uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. 
rozhodnuti o poskytnutí podpory; 
O = nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena; 
S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy. " 

3. Do čl. XVI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7, který zní: 
„ V případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii„ S" dle článku VIII. odst. 5 je Poskytovatel 
oprávněn požadovat po Přijemci vrácení dotace podle míry nesplnění zadání, a to až do výše 100 % čerpané účelové 
podpory za celou dobu řešení projektu. Výše sankce bude posuzována individuálně na návrh odborných orgánů 
Agentu1y pro zdravotnický výzkum CR. V případě udělení této sankce je Přljemce povinen na písemnou výzvu 
Poskytovatele vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo její část) zpět do státního rozpočtu, a to nejpozději do 30 
dnů ode dne doručení ryzvy. " 

4. Čl. XVII odst. 3 Smlouvy se mětií iláslédovni: · 
,,Pro využití výsledků platí, že: 
a. je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li výlučná práva k výsledku 
plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků 
ryzkumu na nevýlučném a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí, 
b. je-li příjemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizaci nebo provozovatelem výzkumné 
infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu výsledků 
autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny a práva k výsledkům vycházejícím z 
činnosti ryzkumné organizace nebo výzkumné infrastruktury plně ná/eži těmto příjemcům, nebo 2) jakákoliv práva k 
výsledkům projektu, jakož i souvisejíc{ přístupová práva, náleží všem spolupracujícím subjektům v míře odpovídající 
rozsahu jejich účasti na řešeni projekh,, nebo 3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury 
obdrží od spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům projektu, která vznikla 
v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu podniku, nebo k nim tento podnik získal přístupová 
práva." 

5. Ustanovení čl. XVII. odst. 4 Smlouvy se ruší a místo něj se doplňuje tento text: 
„Příjemce je povinen Poskytovateli předložit nejpozději k závěrečné zprávě o řešení projektu plán zavedení 
dosažených rysledků do praxe (tzv. implementační plán). Náležitosti implementačního plánu zveřejní Poskytovatel na 
srych internetových stránkách spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešení projektu. " 

6. Do čl. XVII Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, který zni: 
„ Příjemce je povinen umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k nim, a to formou 
jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činnosti v termínu do šesti měsíců po ukončení řešení projektu. 
V případě nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné hodnocení v kategorii „S" dle tohoto 
článku odst. 2 se všemi důsledky z toho vyplývajícími. " 

7. V příloze č. 1 ke smlouvě se mění Spoluřešitel  
   po dobu od J. 4. 2019 do 30. 9. 2019. 

Tato změna je odůvodněna     . 

' 

Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na základě žádoSt 

ozměnuzedne27. 2. 2019. 

8. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2/6 veae: 2.01vES 20JS-ltil 



f . MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESK~ P.EPUBUKY 

III. 

I. Smluvní strany na základě čl. VI. odst. 2 a čl. XII. odst. 2 Smlouvy rovněž tímto Dodatkem upřesňují výši podpory 
poskytované Příjemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 2019, a to takto: 

Pto kalendářní rok 2019 činí výše podpory z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem na řešeni Projektu 
3512 tis. Kč. Rozpis Účelových prostředků pro kalendářní rok 2019 je uveden v Přiloze č. 1, která tvoff součást tohoto 
Dodatku. 

Výše podpory z veřejných prostředků a jej{ rozděleni v kalendářním roce 2019 je dále, stejně jako podrobná 
specifikace položek uznqných náklad,l q jej(ch éfeJJěnl pl'o 11vedcmý kalendáh1l· 1:ok fešení Projektu, stanovena v délčí 
zprávě P#j,emce za ka,lendáf11í ro'k 20 I 8, v Rozplsú Ú'teJo,fýcll prostledfai pr.c, kalendářnl· rok 2() I 9, který tvofl PNlohu 
é. I a jako takový je součásti tohoto Dodatku, a případně 11e. Sp.écifikacl změn Účelových prosh1edkli pro kalendáfní 
rok 2019, která, pokud došlo ze strany Poskytovatele k jakýmkoliv změnám iýkajicfm se Včelových prostfedk,i oproti 
obsahu příslušné dilčl zprávy, tvoří Přílohu č. 2 a jako taková je součástí tohoto Dodatku. 

Vife případné podpory dalšímu účastnílm, resp. dalštm účastnikům pro kalendářní rok 2019 je uvedena v Rozpisu 
Učelových prostředlal pro kalendářní rok 2019, který tvořl Přllohu č. 1 a jako takm,ý je součásti tohoto Dodat/a,. 
Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části podpory určené pro další účastníky, je Přljemce povinen 
poskytnout příslušnému dalšímu účastn(ku část podpory pro něj určené ve lhůtě a způsobem, které vyplývají ze 
smlouvy o účasti na řešeni Projektu mezi nimi uzavřené, případně ze Smlouvy nebo Zadávacf dokumentace. " 

2. NedíJnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. l - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostfedkli pro kalendářní rok 2019; 

Příloha č. 2 - Specifikace změn Účelových prostředků pro kalendám.i rok 2019 oproti obsahu dílčí zprávy 
(je připojena pouze v případě zrněn Účelových prostředků). 

3/6 
Veru.:10 tVES lOl S-16\ 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESK€ REPUBLIKY 

Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešení projektu 
ě. 1S-27S80A panelu ě. 09 

Rozpis uznaných nákladd a Účelových prostředkd pro kalendářní rok 2019 

Pro kalendářní rok 2019 činí uznané náklady a ú čelové orostředkv. , které budou ooslwtnutv Poskvt~>Vatelem Přfieroci,: 

Příjemce: Ústav experimentální medicíny A V ČR, v. v. IČO: 68378041 
i. 

Řešitel:   Rodné číslo fošitele:  

Ostatní provozní náklady: I 667 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: l 990 000 Kč 

Náklady na řešení projektu celkem: 3 657 000Kě 

Z toho dotace poskytovatele: 3 512 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovým 
opatřením a částka převedená Přijemci bude snížena o tuto část. 

Spolupříjemce: RADANAL s.r.o. IČO: 49813994 

Spoluřešitel:  Rodné číslo spoluřešitele:  

Ostatní provozní náklady: 260 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 640 000Kč 

Náklady na řešení projektu celkem: 900 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 755 000 Kč 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Plzeň IČO: 00669806 

Spoluřešitel:  Rodné číslo spoluřešitele:  

Ostatní provozní náklady: 456 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku, O Kč 

Osobní náklady: 315 000 Kč 

Náklady na řešeni projektu celkem: 771000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 771 000 Kč 

Spolupříjemce: Mikrobiologický ústav A V ČR, v. v. i. IČO: 61388971 

Spoluřešitel:   Rodné číslo spoluřešitele:  

Ostatní provozní náklady: 383 000 Kč 

5/6 
Vctze! l O {VES 1015-16) 



MINISTER,STVO ZDRAVOTNICTVf 
c:'.ESKÉ flEl'UiUKY 

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: 

Osobní náklady: 

Náklady na řešeni projektu celkem: 

Z toho dotace poskytovatele: 

Konec Přílohy č. 1 

616 

O Kč 

505 OOOKč 

888 000Kč 

888 OOOKč 




